АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Рс (Р<£ , 2025 № JcFtP г. Белокуриха

Об утверждении Планов по
устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой
оценки качества условий
осуществления образовательной
деятельности в МБОУ
«Белокурихинская СОШ №1»,
МБОУ «Белокурихинская СОШ
№2», МБДОУ «Детский сад
«Сказка», МБУДО «ДЮСШ»

В соответствии со ст, 95 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования
и науки Алтайского края 24.12.2024 № 23-05/32/983 «Об итогах проведения
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности в 2024 году», в целях улучшения деятельности образовательных
организаций города Белокуриха, руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 56 Устава
муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности (далее - План) в МБОУ «Белокурихинская СОШ №1», МБОУ
«Белокурихинская СОШ №2», МБДОУ «Детский сад «Сказка», МБУДО
«ДЮСШ» согласно приложениям №1, 2,3,4.

2. Руководителям образовательных организаций Салтыковой Е.Н.,
Рыбалко О.В., Филатовой И.А., Языкову В.В. осуществить выполнение
мероприятий Плана в указанные сроки.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя МКУ «Комитет по образованию г. Белокуриха Л.П. Шахворостову.

Глава города Белокуриха БазаровКОПИЯ ВЕШу
УПРАВЛЯЮЩИЙ

• БРУСИЛО!

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Белокуриха Алтайского края
от 2025 №

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности
МБ ДОУ «Детский сад «Сказка»

Недостатки, выявленные
в ходе независимой

оценки качества условий
осуществления

образовательной
деятельности

Наименование
мероприятия по

устранению недостатков,
выявленных в ходе

независимой оценки
качества условий
осуществления

образовательной
деятельности

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(с указанием фамилии,
имени, отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации
мероприятия

Реализованные
меры по

устранению
выявленных
недостатков

Фактический срок
реализации

• 1 2 3 4 5 6
I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность

Обеспечение
технической
возможности выражения
получателем услуг
мнения о качестве
оказания услуг (наличие
анкеты для опроса
граждан или гиперссылки
на неё)

На сайте образовательной
организации обеспечена
техническая возможность
выражения мнения участникам
обргвовагельного процесса по
качеству обеспечения
образовательных программ
(наличие анкеты для опроса
граждан или гиперссылки на
неё)

01.03.2025
Филатова И.А.,
заведующий

2

1 2 3 4 5 6
Отсутствие на сайте
документа о порядке
оказания платных
образовательных услуг, в
том числе образец
договора об оказании
платных
образовательных услуг,
документ об
утверждении стоимости
обучения по каждой
образовательной
программе

Размещение на сайте
образовательной
организации документа о
порядке оказания платных
образовательных услуг, в
том числе образец
договора об оказании
платных образовательных
услуг, документ об
утверждении стоимости
обучения по каждой
образовательной
программе

01.03.2025 Филатова И.А.,
заведующий

Отсутствие на сайте
документа об
установлении размера
платы, взимаемой
детьми, осваивающими
образовательные
программы дошкольного
образования в
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность, за
содержание детей в
образовательной
организации,
реализующей
обр<1зовательные
программы начального
общего, основного

Размещение на сайте
образовательной
организации НПА
администрации города
Белокуриха Алтайского
края, регламентирующего
установление размера
платы, взимаемой детьми,
осваивающими
образовательные
программы дошкольного
образования в
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность

01.03.2025 Филатова И.А.,
заведующий

1 2 3 4 5 6
общего или среднего
общего образования, если
в такой образовательной
организации созданы
условия для проживания
обучающихся в
интернате, либо за
осуществление
присмотра и ухода за
детьми в группах
продленного дня в
образовательной
организации,
реализующей
образовательные
программы начального
общего, основного
общего или среднего
общего образования с
родителей (законных
представителей) за
присмотр и уход

II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность
Комфортность условий, в
которых осуществляется
образовательная
деятельность

Организация системной
работы для создания
комфортных условий, в
которых осуществляется
образовательная
деятельность

31.12.2025 Филатова И.А.,
заведующий

4

1 2 3 4 5 6
ш. лрступность услуг для инвалидов

He обеспечены условия
предоставление
инвалидам по слуху
(слуху и зрению) услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика)

Заключение договора со
специалистами по
предоставлению
инвалидам по слуху
(слуху и зрению) услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика)
(при необходимости)

31.08.2027 Филатова И.А.,
заведующий

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
Общая доля получателей
образовательных услуг,
удовлетворенных
доброжелательностью,
вежливостью работников
организации при
непосредственном
обращении в
организацию
(секретариат, учебная
часть, преподаватели), а
так же при
использовании
дистанционных форм
взаимодействия

В системе проводить
дополнительные
инструктажи, собрания,
заседания
педагогического совета с
работниками организации,
педагогическими
работниками по вопросу
соблюдения порядка
оказания услуг,
соблюдения
профессиональной этики,
эмпатии, толерантности.

31.12.2025 Филатова И. А.,
заведующий

V. Удовлетворенность условиями ведения об эазовательной деятельности организации
Доля получателей
обр<1зовательных услуг,
которые готовы
рекомендовать
организацию

Ежегодное проведение
анкетирования об
удовлетворенности
получения
образовательных услуг.

31.12.2025
Филатова И.А.,
заведующий

1 2 3 4 5 6
родственникам и
знакомым, которые
удовлетворены
удобством графика
работы организации,
удовлетворены в целом
условиями оказания
образовательных услуг в
организации

Председатель
МКУ «Комитет по образованию
г. Белокуриха» Л.П. Шахворостова